Bogota, D.C., Agosto 03 de 2016

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACION ECONOMICA
SUBASTA INVERSA No 004 - 2016

OBJETO: “ADQUISICION DE ESTACIONES DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION
EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

» OFERTAS RECIBIDAS

" No. OFERENTE

7 |ACONPIEXPRES LTDA NIT 830.113.886-5

2 SUMIMAS S.A.S NIT 830.001.338-1

CONSULTING DATA SYSTEMS CDS
S.A.5 NIT 900.314.767-3
ADVANCED SUPPORT S.A.S NIT

4 900.295.510-5

. COMPUTEL SYSTEM SAS NIT
830.049.916-4

o | TECNOPHONE COLOMBIA S.AS NIT
900.741.497-0

7 UNIPLES S.A. NIT 811.021.363-0

8 NEX COMPUTER S.A NIT 830.110.570-1
PEAR SOLUTIONS S.A.S NIT

9 900.148.177-6
COMERCIALIZADORA SERLE.COM
10 S.AS
., LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA
S.A.S NIT 830.096.975-9
-, | INVERSIONES Y SUMINISTROS LM

S.A.5 NIT 900.585.270-7
+ DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De acuerdo al numeral 12. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO FINANCIERO,
se procede a la verificacion de los documentos de orden economico y la evaluacidon de los
indicadores financieros de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso
con los resultados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

www. hospitalmilitar.gov.co
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HOSPITAL

w_...,_ 382._,23
MILITAR BRI A mzcgog,w
CENTRAL
- Calidad ~Fumanizacise”
DOCUMENTOS
CONSUL LUNEL
SOLICITADOS TING | ADVANCE | . TECNOPHO PEAR | COMERCIA| \\rrcRra ||/NVERSION
ENEL PLIEGO | ACONPIEX COMPUTEL NEX LIZADORA ESY
SuMIMAS | DATA D NE UNIPLES SOLUTION CION
DE PRES LTDA SYSTEM COMPUTE SERLE.CO SUMINISTR
S.A.SNIT | SYSTEM | SUPPORT COLOMBIA| S.A. NIT S S.AS ESTRATE
CONDICIONES NIT S.A.S NIT R S.ANIT M SA.S 0S LM
830.001.338-| SCDS | S.A.SNIT S.A.SNIT |811.021.363 NIT GICA
DE LA 830.113.886 830.049.916- 830.110.570 NIT S.A.S NIT
1 S.A.S NIT| 900.295.510 900.741.497 0 900.148.177 S.A.S NIT
SUBASTA 5 4 1 800.089.897 900.585.270
900.314.7 5 -0 6 830.096.9
INVERSA 002- 4 7
67-3 75-9
2016
INFORMACION
PARA EL
SISTEMA Folio No SUBSANAR
INTEGRAL DE | Folio No19 | Folio No 30 . FolioNo56 || FolioNo116 || FolioNo35 [ FolioNo29 | FolioNo 68 | FolioNo 250 | FoiioNo 65 NO Folio No19
INFORMAGION PRESENTA
FINANCIERA
-_M——m:
FOTOCOPIA
DEL REGISTRO Foiio No 250.
UNICO FolioNo21 | FolioNo16 | FolioNo35| FolioNo54 | FolioNo120 | FolioNo38 | FolioNo26 | FolioNo 22 Folio No 53 | FolioNo 53 || Folio No 57
263
TRIBUTARIO
RUT
FOTOCOPIA DE
LA
RESOLUCION | SUBSANAR SUBSANAR Folio No 255. | SUBSANAR
DE LA DIAN NO Folio No 31 Folio No 34| Folio No 57 DEBE ESTAR Folio No 37 Folio No 30 Folio No 92 257 NO Foilio No 79 | Folio No 65
PARA PRESENTA VIGENTE PRESENTA
FACTURAR
VIGENTE
CERTIFICACIO
N BANCARIA mmwww@ SUBSANAR w_mwm%m_mw SUBSANAR
ACTIVA(Fecha | coioNo41 | FolioNo24 | SERNO | FoiioNo55 | FolioNo417 | FolioNo36 | FolioNo25 | FolioNo67 [|PEBESERNO| ¢ o6 No [ PEBESERNO
de Expedicion SUPERIOR A SUPERIDR A
No superior a SUPERIOR 30 DIAS SUPERIOR | ™ 25 pias
. A 30 DIAS A 30 DIAS
30 dias)
OBSERVACION | NOCUMPLE |  cUMPLE oc__,,_._w_,m CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE || NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE | NO CUMPLE

:.W&N&&lwm.nw!“\ , Lo
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

A TODOS POR UN
- NUEVO PAIS

10. La oferta presentada por la firma COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S NIT 800.089.897-4, NO CUMPLE con los documentos de contenido financiero ya que no
presenta toda la documentacion de verificacion exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar {a documentacion faltante en el ocmaa anterior, pero se
continuara con la evaluacion juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

11. La oferta presentada por la fiima LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.S NIT 830.096.975-9, NO CUMPLE con los documentos de contenido financiero ya gque no
presenta toda la documentacion de verificacion exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar la documentacion faltante en el cuadro anterior, pero se
continuara con fa evaluacion juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

12. La oferta presentada por la firma INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S NIT 900.585.270-7, NO CUMPLE con los documentos de contenido financiero ya que no
presenta toda la documentacién de verificacion exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar la documentacion faltante en el cuadro anterior, pero se
continuara con la evaluacion juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 OE DICIEMBRE OE 2015

ooz%hﬂ WG\ apvancep COMPUTEL qmoﬁm_uxo NEX pam | COMERCIALI||  LUNEL E<mmw_ozm
ACONPIEXPRES| SUMIMAS SUPPORT UNIPLES S.A. | COMPUTER ZADORA || INTEGRACION
SYSTEMS SYSTEM COLOMBIA SOLUTIONS SUMINISTRO
DETALLE LTDA NIT SASNIT CDS SAS SA.SNIT SASNIT SASNIT NIT SANIT SASNIT SERLE.COM || ESTRATEGICA S LMSAS
830.113.886-5 | 830.001.338-1 _ 500.295.510- .y i 811.021.363-0 || 830.110.570- " SAS NIT SASNIT o
NIT 5 830.049.916-4 | 900.741.497 p 800.148.177-6 800.089.897-4| 830.096.975-9 NIT

800.314.767-3 -0 RS R 800.585.270-7

ACTIVO $ $ § § § § $ $ $ $

CORRIENTE $840.057.940" 1 0q 363 206 99 |+ 833.236.586 | 1.359 667.301 | 37.736.264.214 | 885.765.917 || 23.715.302.000 | 7.345490.125 | 8.907 204176 | 2609.415.638 || ° FOO15T0T || 1 061 014 453

"Salud - Calidad - Fumanizacin’

www. hospitalmilitar.gov.co
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HOSPITAL

N TRHODS POR _-.-2
MILITAR o NUEVO PAIS
CENTRAL
wd — (alidad -Famanizacion
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.NIVEL .Um ENDEUDAMIENTQ . . . . . ) . i . . }
indice de
endeudamiento < 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00%
60% Requerido
indice de
Endeudamiento 4315% 49 20% 271.02% 40,83% 59,%1% 6,13% 25,10% 52,13% 59,42% 12,05% 58,59% 38,26%
Acreditado
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. COBERTURA DE INTERESES N B . . . ) i . : } .
Cobertura de
Intereses >2 2.0 20 20 20 2,0 2,0 20 20 20 20 20 2,0
Requerido

www. hospitalmiltar.gov.co
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HOSPITAL

TO05 POR U
MILITAR NUEYD PAIS
CENTRAL
meINm.n“lQ . e
Rentabilidad del
Activo Requerido " 5% 5% ' 5% 5% 5% 5% 5% " 5% 5% ' 5% 5% 5%
25
Rentabilidad del
>n3%ﬂmuouoq ol 9,05% 12,47% 18,72% 23,53% 5,43% 12,47% 34,38% 9,25% 18,30% 32.82% 37.62% 22,71%
Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUADRO No. 3 CONSOLIDADO
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www. hospitaimilitar.gov.co




0 ASTTENIUIETTSOU MWW

JOpPEN[EAT OILQOUODT PO
SBIDB\ ZORIOH BUBRYO/A "d'd

‘ajusIBlUSTY
£012'686°006 LIN S'V'S
OQYLIMIgYHNI 274NN 31dWND ON WT SOYLSININNS A STNOISHIANI
65267960 058
1IN S'V'S VOI9FLYHIST
OdVLIIEVHNI I1dND F1dANS ON NOIOVYDILNI 13NNT
SV'S WOO'TIIS
OOV IIgVHNI . 3TdINND ON vHOQYZITVIONINOD
9-L44°881°006
OOVAITIEVHN; 14NN ON I14NND ON 1IN SV'S SNOILNIOS HyTd
1046041 0E8
OQv.LITIaYH TS ITANND LIN V'S ¥FLNAWOD XN
—— s TN 0-€9£'420°448 LIN V'S STTdINN
0-L6'L8.°006 LIN
OQv.LITIavH TN ENEIpte S'V'S VIO 7100 INOHJIONDIL
916640068
OOVLMIGYHNI T1dNNG 374WNS ON 1IN $V°'S WILSAS T3LNIWOD
G015 662006
oav.LNIgyH TS ERFIate 1IN SV'S 1HOddNS AIFINVAGY
£-29L°FLE°006 LIN SV'S $TD
OQVLITEVHNI TN T14NND ON SWILSAS ViVA DNILTNSNOD
OayLIaYH . N 1-8€€°L000ER LIN S'V'S SYIINNS
98811088
OQVLIMIGVHNI 21N I1dAND ON 1IN VLT STHAXIIdNODY
: osz1oURLY .
opelIgeH BHa40 Bl 9p Souaueuld | ouooa opiuguoa EIEER o)
1 SAIOPEIIPY] UQIDEIRLIAA U :
ON / opEl|IgeH 8p sojuawnsog
e e B
| TVIINAD
SWd OAJON = AVIITIIN
MR HOd 5000

1V.LIdSOH




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL".

OFERTAS:

1. ADVANCE SUPPORT S.A.S

PROPONENTE FoLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
ADVANCE SUPPOTR $.A.S

NIT. 9000.295.510-5
Carta de presentacion de la propuesta 01-04 X
Certificado de existencia y representacion legal o 06-09 X
documento gue haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 18-21 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 10 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 11-13 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 15-16 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 17 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 14 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 22 X
Registro Unico Tributario o4 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 05 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de 23-53 X

propenentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion.

o

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

OFERTAS:

1. NEXCOMPUTER S.A.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NOCUMPLE
NEXCOMPUTER S.A.
NIT. 830.110.570-1
Carta de presentacion de la propuesta 03-05 X
Certificado de existencia y representacion legal o 19-21 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de |a propuesta 11-18 X
Cor_lstgncia de cumplimiento de aportes a la seguridad 63-65 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 06-07 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 25-26 X
la Procuraduria General de |la Nacién
Certificacién de Antecedentes Judiciales 28 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por |a 27 X
Contraloria General de ia Repuiblica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 08 X
Registro Unico Tributario 22 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 23 X
Certificado de inscripcion en el registro (nico de 35-62 X
proponentes {(RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente presenta el Anexo N° 12 COMPROMISO ANTICORRUPCION, sin la firma del
Representante Legal. SUBSANAR.

| DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES "ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODQO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL".

OFERTAS:

1. COMPUTEL SYSTEM S.A.S

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
COMPUTEL SYSTEM S.A.S

NIT. 830.049.916-4
Carta de presentacion de ia propuesta 03-06 X
Certificado de existencia y representacion legal o 08-14 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 86-93 X
Conste_ancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 15-18 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 19-20 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 21-22 X
ja Procuraduria General de la Nacidn
Certificacion de Antecedentes Judiciales 23 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 24 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 94 X
Registro Unico Tributario 120 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega Q7 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de 25-85 X

proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

Sougih

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES "ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

OFERTAS:

1. CONSULTING DATA SYSTEM CDS S.A.S

PROPONENTE FOLIO CUMPLE . NO CUMPLE
CONSULTING DATA SYSTEM S.AS
NIT. $00.314.767-3
Carta de presentacion de la propuesta 03-05 X
Certificado de existencia y representacion legal o 07-14 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 23-31 X
Cor?ste_lncia de cumplimiento de aportes a la seguridad 15 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 16-17 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 18-19 X
la Procuraduria General de fa Nacidn
Certificacién de Antecedentes Judiciales 20 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 21 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 47 X
Registro Unico Tributario 22 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 06 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de 62-74 X
proponentes (RUP) |

OBSERVACIONES:

1. El oferente NO aporta copia de cédula de ciudadania, copia de tarjeta profesional ni certificacion
de antecedentes disciplinarios emitido por la Junta Central de Contadores, del Revisor Fiscal.
SUBSANAR.

&

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJQ TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTQ) PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

OFERTAS:

1. LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.S

PROPONENTE FoLIO | CUMPLE . NOCUMPLE
LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.S
NIT. 830.096.975-9
Carta de presentacion de |la propuesta 03-05 X
Certificado de existencia y representacion legal o 11-14 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 16-18 X
Con_sta_mcia de cumplimiento de aportes a la seguridad 20 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 22-23 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 27-28 X
la Procuraduria General de la Nacidn
Certificacion de Antecedentes Judiciales 30 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 25 X
Contraloria General de la RepuUblica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades o7 X
Registro Unico Tributario 53 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega - X
Certificado de inscripcidn en el registro Unico de 32-51 X
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. Ei oferente NO relaciona en el Anexo N° 12 COMPROMISO ANTICORRUPCION, a que
proceso de seleccion hace referencia dicho compromiso. SUBSANAR.

2. Eloferente NO aporta copia de cédula de ciudadania del Representante Legal. SUBSANAR.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTQ) PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL".

OFERTAS:

1. INVERSIONES Y SUMINISTROS S.A.S

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
INVERSIONES Y SUMINISTROS S.A.S
NIT. 900.585.270-7
Carta de presentacion de la propuesta 01-03 X
Certificado de existencia y representacion legal o 04-07 X
documento que haga sus veces ]
Garantia de seriedad de |a propuesta 08-09 X
Coqstgncia de cumplimiento de aportes a ia seguridad 10-11 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 20-21 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 15-16 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 17 X
Certificado de Respoensabilidad Fiscal expedido por la 13-14 X
Contraloria General de la Repubiica
. Formato de inhabilidades e incompatibilidades 22 X
' Registro Unico Tributario 57 X
' Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 12 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de 23-56 X

proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion.

e (g,_—- e <
DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

OFERTAS:

1. UNIPLES S.A.

- PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
UNIPLES S.A.
NIT. 811.021.363-0
Carta de presentacion de la propuesta 02-04 X
Certificado de existencia y representacion legal o X
05-09
documento gue haga sus veces
Garantia de seriedad de |a propuesta 20-24 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 10-13 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 14-15 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 16-17 X
la Procuraduria General de la Nacién
Certificacion de Antecedentes Judiciales 18 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 19 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 27 X
Registro Unico Tributario 26 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega - X
Certificado de inscripcidn en el registro unico de 31-74 X
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente NO aporta copia de cédula de ciudadania del Representante Legal. SUBSANAR.

/_/_"_,E/ - &

yV——
DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL",

OFERTAS:

1. SUMIMAS S.A.S

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE = NO CUMPLE
SUMIMAS S.AS

NIT. 830.001.3381
Carta de presentacion de la propuesta 01-03 X
Certificado de existencia y representacion legal o 08-10 X
documento gue haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 04-07 X
Conste_mcia de cumpiimiento de apocrtes a la seguridad 17-23 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 26-27 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 12-15 X
la Procuraduria Genera! de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 13 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 14 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 29 X
Registro Unico Tributario 16 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 11 X
Certificado de inscripcién en el registro unico de 77-171 X

proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con el proceso de seleccidn.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL".
OFERTAS:
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NOCUMPLE
UT TECNOLOGICA 2016
Carta de presentacion de la propuesta 03-07 X
Certificado de existencia y representacion legal o 18-37 X
- documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 104
Censtancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 46-55
social integral
Compromiso Anticorrupcion 57-64 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 66-69 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacién de Antecedentes Judiciales 1-72 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 74-75 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades - - X
Registro Unico Tributario 259-267 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega|  39-40 X
Certificado de inscripcién en el registro Unico de 77-192 X
propcnentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente debe allegar la Garantia de Seriedad de la oferta, con la aclaracion expresa de “que
sera exigible su valor total ante el incumplimiento en que incurran cualquiera de los integrantes
del grupo proponente, en todo o en parte, cuando de manera directa o indirecta tal
incumplimiento derive en el incumplimiento de parte del proponente de las obligaciones
amparadas. .o anterior en virtud en lo establecido en el numeral 4.2.4., del Pliego de
Condiciones Definitivo. SUBSANAR.

2. El oferente NO aporta Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Junta Central de
Contadores del Revisor Fiscal de la empresa GLOBAL TECHNOLOGY SERVICES GTS S.A.
SUBSANAR.

3. Eloferente NO aporta Anexo N° 14 FORMATO DE INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES Y
PROHIBICIONES PARA CONTRATAR. SUBSANAR

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES "ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

OFERTAS:
1. UT ACONPI - SERVI AND TECH N° 004 2016

PROPONENTE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

UT ACONP| - SERVI AND TECH N° 004 2016

Carta de presentacion de la propuesta 3A-3B X
Certificado de existencia y representacion legal o (12-13) X
documento que haga sus veces 36

Garantia de seriedad de la propuesta 51-54

Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 6v 30
social integral y

proponentes (RUP) (37-39)

Compromiso Anticorrupcidn 7y 31 X

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por (08-09) X

la Procuraduria General de la Nacién (32-33)

Certificacion de Antecedentes Judiciales 11 X

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 10 (34-35) X

Contraloria General de la Republica

Formato de inhabilidades e incompatibilidades 26y 45 X

Registro Unico Tributario - X

i Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega - X

Certificado de inscripcion en el registro unico de (14-18) X

OBSERVACIONES:

1.

El oferente debe allegar la Garantia de Seriedad de |a oferta, con la aclaracidon expresa de “que
sera exigible su valor total ante el incumplimiento en que incurran cualquiera de los integrantes
del grupo proponente, en todo o en parte, cuando de manera directa o indirecta tal
incumplimiento derive en el incumplimiento de parte del proponente de las obligaciones
amparadas. Lo anterior en virtud en lo establecido en el numeral 4.2.4., del Pliego de
Condiciones Definitivo. SUBSANAR.

Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad social integral del asociado
ACONPIEXPRESS LTDA., debe ser presentada por el Revisor Fiscal nombrado en el
Certificado de Existencia y Representacion Legal, y asi mismo, se debe aportar copia de la
Cédula de Ciudadania, copia de tarjeta profesional, y certificado de antecedentes disciplinarios
emitido por |a junta central de contadores vigente del Revisor Fiscal. SUBSANAR.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

3. El oferente NO aporta copia de Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Unidn
Temporal. SUBSANAR.

\

“BAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES "ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQUIPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

OFERTAS:

1. COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
COMERCIALIZADORA SERLE.COMS.A.S
NIT. 900.741.497-0
Carta de presentacion de la propuesta 01-03 X
Certificado de existencia y representacion legal o X
documento que haga sus veces 04-06
Garantia de seriedad de la propuesta 47-52 X
Cor_uste_ancia de cumpiimiento de aportes a la seguridad 60-63 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 66-67 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 58-59 X
la Procuraduria General de la Nacién
Certificacién de Antecedentes Judiciales 56 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 57 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 68 X
Registro Unico Tributario 53 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 54 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de 07-48 X
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES POR SUBASTA INVERSA N. 004/2016, CUYO OBJETO ES "ADQUISICION DE ESTACIONES
DE TRABAJO TODO EN UNO (RENOVACION EQU!IPOS DE COMPUTO) PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL”.

QFERTAS:

1. TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S

| CUMPLE

proponentes (RUP)

PROPONENTE FOLIO NO CUMPLE
TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S
NIT. 900.741.497-0
Carta de presentacion de la propuesta 04-05 X
| Certificado de existencia y representacion legal o 06-08 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 23-30 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 09 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 31 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por Verg‘Lc; do X
la Procuraduria General de la Nacion po
Entidad
Verificado X
Certificacion de Antecedentes Judiciales por la
Entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la Vegglrc;do X
Contraloria General de la Repubiica Entidad
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 39 X
Registro Unico Tributario 38 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 40 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de 10-22 X

OBSERVACIONES:

1. El oferente HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador

Hospital Militar Central.




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
CALIFICACION TECNICA SELECCION ABREVIADASUBASTA INVERSA CUANTIA No 04/2016

EMPRESA ACOMPIEXPRESS, LTDA

Especificaciones Técnicas principales.

No REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
i OBLIGATORIOS
CUMPLE
No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS S NO FOLIO
ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTQ TIPO TODQ EN UNOQ
1 JMARCA LENOVO THINKCENTER X
2 |MODELO THINKCENTER M800Z X
De ultima generacion, lanzado en el Mercado
en un tiempo ne menor a 1 afc contados a
partir del cierre del proceso.
3 |PROCESADOR 8mb de Cache X 48
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con
turboboost
8 GB EXPANDIBLE A 16 GB
4 |MEMORIAPRINCIPAL N 6 X 48
COR3 o DBRAL
5{OISCODURODE 1 TB/ 7200 RPM X 48
SISTEMA OPERATIVO: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 bits
ultima version disponible en el mercado, con opcién de hacer Down grade a la
version posterior,
UNIDAD DE DVD/CD +- RRW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X900 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ
Conectividad; IGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/N WIRELESS;
CAMARA: integrada 1.0-MEGAFPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPCS
PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNQ DE
AURICULARES, CUATROUSB 2.00 3.0,
Dispositivo electromagnético o electromecanico de bloqueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS ¢ mecanismos de deteccidn de apertura de chasis. X 98
Rotulado: Los computadores deben tener un sticker adhesive con el nombre del
proveedor que suministra los equipos, el nimero de contrato y numeracion de
conseculivo asignadec por el superviso del contrato.
Alimentacion; Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a la
configuracién final requerida, con eficiencia minimo del 85%.
Energy star® 6 - certified




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA

CALIFICACION TECNICA SELECCION ABREVIADASUBASTA INVERSA CUANTIA No 04/2016

Speaker: two internal stereo speakers

SUPPORT VESA MOUNT {100MM}; VESA MOUNTAIN,

EL INTERESADO CEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESICUCS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFORMAGION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BIOS: PROP!IETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

48

MONITOR: 20.0" FULL KD 720P {1600X900) TFT COLOR. CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADO.

48

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON COCUMENTO EXPEDIDO
POR EL FABRICANTE

49

TOUT EQ0POS DEBEN COMPLIR CON CERTIFICACTONES ENERGY STAR
VERSION 6 O SUPERIOR, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORAEN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUIMICAS

48

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA CEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

48

11

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

48

12

CADA UNO DE LOS EQUIPOS DEBE SER ENTREGADO CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTICS. INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFCRMADOS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNODE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTOQ.

48

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADOS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE SISTEMA OPERATIVO,
RECONQCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJO Y CON UNA IMAGEN
OE CONFIGURACION ENTREGADA POR EL HCSPITAL MILITAR CENTRAL.

48

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
CALIFICACION TECNICA SELECCION ABREVIADASUBASTA INVERSA CUANTIA No 04/2016

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ACJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL| X 56
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN CE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR| X 56
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPQS.

CENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL HGRARIO DE ATENCION PARA EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS| X 56
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPO. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

DENTRO DEL FERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 56
TIEMPQ DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE| X 56
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTER/STICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, SI PASADOS QUINCE (15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES| 26
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR X 56

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

EL PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPQS| X 49
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

e  El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programandao dos jornadas al afo.
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+ Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacion expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

+ El interesado debe anexar certificacion firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacion, en donde| X 50
conste gue el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ultimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| x 43-45
praceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRC DE EQUIPOS DE COMPUTQO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual.

NO CUMPLE

TEC ARTEL VALENCIA SANDOVAL
COMITE EVALUADOR

NOTA: NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA DOCUMENTOS HABILITANTES DE
CONTENIDO TECNICO: CRONOGRAMA MANTENIMIENTO
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EMPRESA SUMIMAS

Especificaciones Técnicas principales.

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINTMOS

No. OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS S| NO FOLIO

ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO

1 [marcA HP X

2 |MODELO PROONE 800 G2 X

en un tiempo no menor a 1 afe contados a
partir del cierre de! proceso.

3 |PROCESADOR 8mb de Cache 36-65
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con

turboboost

4 IMEMORIA PRINCIPAL 8 GB EXPANDIBLE A 16 GB 36-65
DCR3 0 BDR3L X

5|D!SCO DURO BE 1 TB /7200 RPM X 36-65

SISTEMA QPERATIVO: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 bits
Ultima version disponible en ef mercado, con opcidn de hacer Down grade z la
version postericr,

UNIDAD DE DVDICD +- R RW intema
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X800 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ

Conectividad: IGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN; 11B/G/N WIRELESS;

CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS

PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNO DE
AURICULARES, CUATRO USB 2.0 0 3.0,

Cispositivo electromagnético o electromecanico de blogueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccion de apertura de chasis. X 3665

Rotulade: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el nombre del
proveedor que suministra los equipos, el numero de centrato y numeracion de
consecutivo asignado por el superviso del contrato.

Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a fa
configuracior final requerida, con eficiencia minimo de! 85%.

Energy star® 6 - certified
Speaker: two internal stereo speakers
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SUPPORT VESA MOUNT (100MM); VESA MOUNTAIN,

EL INTERESADC DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO OE MANEJO
DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESCLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA,

BIOS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

36-65

MONITOR: 20.0" FULL HD 720P {1600X900) TFT COLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADD.

36-65

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
POR EL FABRICANTE

71

LUS eQUIFUS DEBEN LUMFLIK LUN LERTIFILALTUNE S ENERGY o7 AR

VERSION 6 O SUPERICR, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA

CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS

EQUIPCS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES CE MEJORA EN LA

CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
LUMICAS

36-65

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB. CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

36-65

1

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 0 USB

36-65

12

CADA UNO DE LOS EQUIPOS DEBE SER ENTREGADO CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION. CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADOS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNC DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTO.

36-65

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADOS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO. CARGUE DE SISTEMA  OPERATIVO,
RECONOCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION, INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABA.JOY CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACION ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

36-65

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

34
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LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO {LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSRITAL MILITAR] X 34
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTC FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS.

DENTRO DEL PERIGDO DE GARENTIE EL RORARID DE ATENCION PARE EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DiAS| X 34
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPO. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPC Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPCORTADOS.

DENTRO DEL PERIODC DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIRPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 34
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE[ X 34
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIDRES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, S PASADOS QUINCE {15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVQ DE IGUALES O SUPERIORES X 34
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR X 2

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

EL PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOSEQUIPOS[ X 71
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

»  El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programando dos jornadas al afio.

» Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacion expedida por el fabricante de

distribuidor autorizado.
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+ El interesado debe anexar certificacion firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacion, en donde| X 69
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los Ultimos cinco (5) afos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| X 72-76
proceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual.

NO CUMPLE

TEC AR‘EL GALENClA SANDOVAL

COMITE EVALUADOR

NOTA: NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA DOCUMENTOS HABILITANTES DE
CONTENIDO TECNICO: CRONOGRAMA MANTENIMIENTO
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EMPRESA CONSULTING DATA SYSTEMS

Especificaciones Técnicas principales.

REQUERIMIENTOs TECNICOS MINIMOS

No. OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS S| NO |FoLio

ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO

1 |MARCA HP X

2 |MOBELO PROONE 600 G2 X

De uitima generacion, lanzado en el Mercado
partir del cierre?el proces—o." o

3 JPROCESADOR gmb de Cache X
Frecuencia 3.80 GHZ o superior con
turboboost

74-101

1
4 MEMORIA PRINCIPAL 8 OB EXPANDIELE A0 CB X
DDR3 o DDR3L 74-101

DISCODURODE 1 TB/ 7200 RPM X 74-1D1

[65]

SISTEMA OPERATIVO: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 hits
ultima version disponible en el mercado, con opcién de hacer Down grade a la
version posterior.

UNIDAD DE DVD/CD +/- R RW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X900 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ

Conectividad: IGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/N WIRELESS;

CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS

PUERTOS DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNOQ DE
AURICULARES, CUATROUSB 206 3.0,

Dispositivo electromagnético o electromecanico de bloqueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccién de apertura de chasis. X 74-101

Rotulado: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el nombre del
provesdor que suministra los equipos, el numero de contrato y numeracion de
consecutivo asignado por el superviso del contrato,

Aiimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de scporte estable a la
configuracidn finat requerida, con eficiencia minimo del 85%.

Energy star® 6 - certified
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Speaker: twe internal stere¢ speakers

SUPPORT VESA MOUNT ({100MM); VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADO DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPCS PERTENECE A UN GRUPGC NACIONAL © EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICCS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 © CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDC Y RECUPERACION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTICNAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BICS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

74-101

MONITCR: 20.0" FULL HD 720P (1600X800) TFT COLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADO.

74-101

GARANTIA 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
PCR EL FABRICANTE

50

LERTIFILALIUNES ENERGY oTAR
VERGION 6 C SUPERIOR, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LGS
EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORA EN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISICNES
QUIMICAS

74-101

10

MOUSE GPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMCUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

74-101

11

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

74-101

12

CADA UNGC DE LOS EQUIPCS DEBE SER ENTREGADO CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICGS, MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADGS),
SOFTWARE Y UTILITARICS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNG DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTOQ.

74-101

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADCS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE SISTEMA  OPERATIVO,
RECONOCIMIENTCG DE DISPOSITIVOS INSTALADQS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE  SOFTWARE). DEBERAN  SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJO Y CCON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACICN ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

74-101

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTQS NUEVOS [DE |GUALES © SUPERICRES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL} X 53-54
HOSFITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO {LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR| X 53-54
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPCS.

DENTRO DEC PERICDO DE GARENTIA EL HORERTO DE ATENCION FARE EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS| X 53-54
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPD OFERTADQ POR EL INTERESADO, DEBERA
GCONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHQ EQUIPD. EN LA PAGINA SE CEBERAMN GCONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPGO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

X 74-101

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 53-54
TiEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PER{ODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO {48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE| X 39
SOPORTE DE ICUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIOOO DE LA GARANTIA, SI PASADOS QUINCE (15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACIDN NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIC EN FORMA INMEDIATA
DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MiLITAR
CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR
DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANQ, EN SITIO

EL PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPDS| X 50
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

»  El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programando dos jornadas al afio.
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* Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacion expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

* El interesado debe anexar certificacién firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre de! presente procesc de contratacién, en donde| X 49-50
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ultimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| X 41-48
proceso. El objeto de las certificaciones deberd ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual.

NO CUMPLE

TEC ARIEL VALENCIA SANDOVAL
COMITE EVALUADOR

EN LA OFERTA NO SE EVIDENCIA REQUERIMIENTOS TECNICOS
MINIMOS OBLIGATORIOS ITEM (8)

OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA ITEM (8)

DOCUMENTOS HABILITANT CRONOGRAMA
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EMPRESA ADVANCED SUPPORT SAS

Especificaciones Técnicas principales.

No REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
' OBLIGATORIOS
CUMPLE
No. REQUERIMIENTCS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORICS Si NO FOLIO
iTEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNC
MARCA HP X 63-65
Z |MODELO PRO ONE 400 X 63-65
De ultima generacion, lanzado en el Mercado
en un tiempo no menor a 1 afio ¢ontados a
partir del cierre del proceso.
3 |PROCESADOR 8mb de Cache X 53-65
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con
turboboost
(3B EXPANDIBLE A 16 GB
4 IMEMORIA PRINCIPAL i X 63-65
DDR3 o DDR3L
5{DISCO DURO DE 1 TB /7200 RPM X 63-68
SISTEMA OPERATIVQ: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 bits
Juitima versién disponible en el mercado, con cpcion de hacer Down grade a la
version posterior.
UNIDAD DE DVD/CD +/- R RW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X9C0 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ
Conectividad: |GABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/N WIRELESS,
CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL |
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPCS
PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNO DE
AURICULARES, CUATRO USB 2.0 0 3.0,
Dispositivo electromagneético o electromecanico de bloqueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccién de apertura de chasis. X 63-68
Rotulado: Los compuladores deben tener un sticker adhesivo con el nembre del
proveedor que suministra los equipos, el nimero de contrato y numeracion de
consecutivo asignado por el superviso dei contrato.
Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidac de soporte estable a fa
configuracion final requerida, con eficiencia minimo del 85%.
Energy star® 6 - certified
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Speaker: two internal sterec speakers

SUPPORT VESA MOUNT (100MM); VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADO DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BIOS: PROPIETAR!A DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

63-65

MONITOR: 20.0" FULL HD 720P (1600X800) TFT COLOR. CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADO.

63-65

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN COSTQ, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPCRTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
POR EL FABRICANTE

TOS EQUIPUS DESEN CUMPLIR CON CERTIFTCACIONES ENERGY STAR
VERSION 6 O SUPERIOR, LOS EQUIPCS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE RERUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPCS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORA EN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUMICAS

63-65

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

63-65

11

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

63-65

CADA UNO DE LOS EQUIPOS DEBE SER ENTREGADO CON 5US
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADQS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNO DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTO.

63-65

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADDS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE SISTEMA OPERATIVD,
RECONDCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN SER
ENTREGADOS INSTALACOS EN EL PUESTO DE TRABAJO Y CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACION ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

63-65

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRQ DEL PERIQDD DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMIN!STRARA
TODOS L0OS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNQO PARA EL| X 62,66-69
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPQ.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR] X 62,66-69
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTD FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS.

DENTRO DEL PERIODQ DE GARANTIA EL HORARIQ DE ATENCION PARA EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS| X 62,66-69
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPD OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIC EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHD EQUIPO. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADCRES Y PARCHES S8IN COSTC PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPQ Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

X 62,66-69

IDENTRO DEL PERIODC DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPQ Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 62,66-69
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HCRAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, EL
ADJUDICATARIC SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE[ X 62,66-69
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, S| PASADOS QUINGE (15) DIAS EL
EQUIPQ OBJETO DE LA REPARACION NO £S ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES| * 62,66-69
CARACTERISTICAS, SN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA FL INTERESADO DEBERA REALIZAR . "

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANQ, EN SITIO

EL PERIODC DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS X
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

e  El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de os equipos, pregramando dos jornadas al afio.
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* Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender ¢ distribuir los elementos ofertados y para elio
deben contar con certificacién expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

X 66-69

* El interesadc debe anexar certificacion firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente procesc de contratacion, en donde| X 66-69
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ultimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| X 70-77
proceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con €l objeto del proceso contractual.

NO CUMPLE
TEC ARHEL PALENCIA SANDOVAL
COMITE EVALUADOR
NOTA NO OFERTA EVIDENCIA REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

OBLIGATORIOS ITEM (8)
OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA ITEM (9)
DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNIC CRONOGRAMA
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EMPRESA COMPUTELSYSTEM

Especificaciones Técnicas principales.

No REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
' OBLIGATORIOS
CUMPLE
No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS Si NO FOLIO
ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNC
MARCA LENQVO X
2 |MCBELO THINKCENTER M8002
De ultima generacion, lanzado en el Mercado
en un tiempo no menor a 1 afo contados a
partir de| cierre del proceso.
3 |PROCESADCR 8mb de Cache X 101-102
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con
turboboost
8 GB EXPANDIBLE A 16 GB
4 |MEMORIA PRINCIPAL X 101-102
DDR3 o DDR3L
S|DISCODURO BE 1 TB/ 7200 RPM X 101-102
SISTEMA OPERATWO: Preinstalado Microscft Windows Profesional de 64 bits
ultima version disponible en el mercado, con opcion de hacer Down grade a la
VErsion posterior.
UNIDAD DE DVD/CD +/- R RW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X800 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ
Conectividad: IGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/IN WIRELESS;
CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA; TRES ANOQS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
|EQUIPOS
PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNQ DE
AURICULARES, CUATROUSB 2.0 0 3.0,
Dispositivo electromagnélice o electromecanicc de bloguec de apertura de chasis
integrado a la BIOS 0 mecanismos de deteccidn de apertura de chasis. X 101-102
Rotuiado: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el nombre del
proveedor que suministra los equipos, el ndmero de contrate y numeracién de
consecutivo asignado por el superviso del contrato.
Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a la
configuracion final requerida, con eficiencia minimo def 85%.
[Energy star® 6 - certified
Speaker: two internal stereo speakers
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SUPPORT VESA MOUNT (100MM); VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADO DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESICUCS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESDLUCIDN 1512 CE 2010 D CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESFALDO Y RECUPERACIDN CE INFDRMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ACMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIDNAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA,

BICS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

101-102

MONITOR: 20.0° FULL HD 720P (1600X900) TFT CDLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADO.

101-102

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN CDSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
POR EL FABRICANTE

105

TOS EQUIPUS DEBEN CUMPLIR COR CER TP TCACTONC S ENCRGT STAR
YERSION 6 O SUPERIDR, LDS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CCN LA
CERTIFICACIDON DE REDUCCICN DE SUSTANCIAS PELIGRQOSAS ROHS, LOS
EQUIPCS DEBEN CUMPLIR CDN LAS CONDICIONES DE MEJDRAEN LA
CALIDAD CE AIRE CONTANDD CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUIMICAS

101-102

i0

MOUSE OPTICO DE LA MiSMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

101-102

1

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CCN CDNECTOR PS/2 O USB

101-102

CADA UNG DE LOS EQUIPOS CEBE SER ENTREGADO CDN SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICDS, MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE PCTENCIA CE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEX{DN (PATCH CDRD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADOS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION CEL SISTEMA, PARA CADA
UNQ DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPC QUE GARANTICEN SU PLEND
FUNCIONAMIENTO.

101-102

13

LOS EQUIPDS DEBEN SER ENTREGADDS Y PROBADOS {PROCEDIMIENT0S
BASICOS DE ENCENCIDO, CARGUE DE SISTEMA  OPERATIVO,
RECONOCIMIENTO DE DISPDSITIVOS INSTALADOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION, INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN  SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJO Y CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURAGION ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

101-102

ITEM 2; OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR €L CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

103-104
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LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INGLUIR PIEZAS Y MANQ DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS.

103-104

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EC HOURARID DE ATENGION PARA EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVD, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS
HABILES.

103-104

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADC, DESERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DiCHO EQUIPC. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

103-104

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

103-104

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPC DE
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

103-104

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, Si PASADOS QUINCE (15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA
DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL.

103-104

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR
DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

103-104

ElL. PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO PCR TRES (3) ANCS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

X

105

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TEC

NICO:

sl oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de os equipos, programando dos jornadas al ano.

X

106

- Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacion expedida por ef fabricante de
distribuidor autorizado.

105
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« El interesado debe anexar certificacién firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacion, en donde
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaido.

105

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ullimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente
proceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual.

107-116

CUMPLE

TEC ARIEL VALENEIA SANDOVAL
COMITE EVALUADOR
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EMPRESA TECNOPHONE COLOMBIA SAS

Especificaciones Técnicas principales.

No REQUERIMIENTOS TECNICOS MINTMOS
' OBLIGATORIOS
CUMPLE
FOLIO
No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS Sl NO
ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO
MARCA HP X
2 |MODELO PROONE 800 X
De ultima generacion, ianzado gn el Mercado
en un tiempo no menor a 1 ano contados a
partir del cierre del proceso.
3 |PROCESADOR 8mb de Cache X 45-48
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con
turboboost
8 GB EXPANDIBLE A 16 GB
4 IMEMORIA PRINCIPAL X 45-46
DDR3 o DDR3L
5|DISCODURO DE 1 TB /7200 RPM X 45-46
SISTEMA OPERATIVO: Preinstalade Microsoft Windows Profesional de 64 bits
ultima versién disponible en el mercado, con opcidn de hacer Down grade a la
versicn posterior.
UNIDAD DE DVD/CD +/- RRW interna
MAXIMUM RESDLUTION: 1600X900 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ
Conectividad: IGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/N WIRELESS;
CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS
PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNO DE
AURICULARES, CUATROUSB 200 3.0,
Dispositivo electromagnético o electromecanico de blogueo de aperiura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccion de apertura de chasis. X 45-46
Rotulado: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el nombre del
proveedor que suministra los equipes. el namerc de contrato y numeracion de
consecutivo asignado por el superviso dei contrato.
Alimentacién: Fuente de poder interna con capacidad de soporfe estable a la
cenfiguracidn final requerida, con eficiencia minimo del 85%.
Energy star® & - certified
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Speaker: two internal stereo speakers

SUPPORT VESA MOUNT (100MM}; VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADO DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPQO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA,

BIOS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

45-46

MONITOR: 20.0" FULL HD 720P {1600X800) TFT COLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADO.

45-46

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO EXPECIDO
POR EL FABRICANTE

47

TOS EQUIPOS DEBEN COMPLIR CON CERTTFTCACTONES ENERGY 51AR
VERSION 6 O SUPERIOR, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORA EN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUIMICAS

45-46

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

45-46

11

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

45-46

12

CADA UNO DE LOS EQUIPOS DEBE SER ENTREGADO CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADOS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNO DE LGS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTO.

45-46

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADOS (PROCEDIMIENTQS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE SISTEMA  OPERATIVO,
RECONOCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN  SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJO Y CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACION ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

45-46

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRO CEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL{ x 45-46
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR]  x 45-46
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS.

DENTRO DEL PeRIODO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS| x 45-46
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPO. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

X 45-46

DENTRO DEL PERIODC DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN|  x 45-46
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASC QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE| x 45-46
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, SI PASADOS QUINCE (15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADC DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE RESMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES C SUPERIORES| * 45-46
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNQ PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO CE GARANTIA EL INTERESADC DEBERA REALIZAR . A5

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

EL PERICDC DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS|  x 45-46
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

e El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programando dos jornadas al afo.
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» L os interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacidbn expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

X 51-52

» El interesado debe anexar certificacion firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente procesc de contratacidon, en donde| X 53
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2, Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante [0s dltimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| X 32-34
proceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTCO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual.

CUMPLE

%

TEC W SANDOVAL
COMITE EVALUADOR
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EMPRESA UNIPLES

Especificaciones Técnicas principales.

OBLIGATORIOQS

No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINTMOS

CUMPLE

No.

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS

Sl

NO

FOLIO

ITEM 1. EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNOQ

MARCA

X

MODELO ESPECIFICAR (REFIERA EL No. OE FOLIO)

De ultima generacion, lanzado en el Mercado

|Rartir del cierre del proceso.

PROCESADOR 8mb de Cache

Frecuencia 360 GHZ o superior con
turboboost

8 GB EXPANDIBLE A 16 GB

MEMORIA PRINCIPAL
DDR3 o OOR3L

(&3]

OiISCODURQBE 1 TB/ 7200 RPM

SISTEMA OPERATIVO: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 bits
Gltima versidn disponible en el mercado, con opcidn de hacer Down grade a ‘a
version posterior.

UNIDAD QE DVD/CD +/- RRW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X900 - 60HZ: 1920X1200 - 60HZ

Conectividad: iGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 118/G/N WIRELESS;

CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE OE LOS
EQUIPOS

PUERTOS: 00S OF ALTA VELOCIDAO USE 3.0, UN MICROFONO, UNO DE
AURICULARES, CUATROUSB 20030,

Dispositivo electromagnético o electromecanico de blogqueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccion de apertura de chasis.

Rotulado: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el nombre del
proveedor que suministra los equipos, €l nimero de confrato y numeracion de
consecutivo asignado por el superviso del contrato.

Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a la
configuracion final requerida, con eficiencia minimo del 85%.

Enesgy star® 6 - certified
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Speaker: two infernal sterec speakers

SUPPORT VESA MOUNT (100MM); VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADO DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GEST!ONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BIOS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

MONITOR: 20.0° FULL HD 720P (1800XS00) TFT COLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRALO.

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SCPORTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
POR EL FABRICANTE

LU0 ELUIPUS DEBEN COMPLIR CON CERTFTCAGTONES ENERG T o1 AR
VERSION 6 O SUPERICR, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORA EN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUIMICAS

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEX!ON USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

1

TECLADO DE %05 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

12

CADA UNO DE LOS EQUIPOS DEBE SER ENTREGADO CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS. MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADOS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNG DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTO.

13

LOS EQUIPCS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADCS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE GSISTEMA OPERATIVO,
RECONOCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADQOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE  SOFTWARE). DEBERAN  SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJO Y CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACICN ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL X
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO {(LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSFITAL MILITAR X
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL
MANTENIMIENTO CORRECT!VO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS X
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPO. EN LA PAGINA SFE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

DENTRO DEL PER!IODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN X
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO {48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE X
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, Si PASADOS QUINCE (15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES X
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODC DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR X

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

EL PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PART!R DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS X
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

e  El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programando dos jomadas al afo. X
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* Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para elio
deben contar con certificacién expedida por el fabricante de
distribuidor auterizado. X

+ El interesado debe anexar certificacion firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacion, en donde
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo. X

4.2.2. Experiencia X

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ultimos cinco (5) anos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente
proceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual. X 77-80

NO CUMPLE

TEC ARIEL VAYENCIA SANDOVAL
COMITE EVALUADOR

NOTA : EL PROPONENTE NO OFRECE NINGUN TIPO DE EQUIPC POR LO ANTERIOR
NO SE PUEDE REALIZAR UNA VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS TECNICOS
MiNIMOS OBLIGATORIOS
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EMPRESA NEXCOM

Especificaciones Técnicas principales.

REQUERIMIENTCOS TECNICOS MINTMOS

No. OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS sl NO FOLIO

ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO

MARCA LENOVO X

2 |MODELO THINKCENTER M800Z X

D& al TTanz er

3 |PROCESADOR . A B 79-81
|partir del cierre del proceso.

8mb de Cache

8 GB EXPANDIBLE A 16 GB
4 |MEMORIA PRINCIPAL X 79-81
DDR3 o DDR3L

5 |DISCODURODE 1 TB/ 7200 RPM o disco de 1 TB con & GD SSD X 79-81

SISTEMA OPERATIVO: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 bits
Gitima version disponible en ¢l mercado, con opcion de hacer Down grade a la
versicn postericr.

UNICAD DE DVD/CD +- RRW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X900 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ

Conectividad: IGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/N WIRELESS;

CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPQS

PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNO DE
AURICULARES, CUATRO USB 2.0 ¢ 3.0,

Dispositivo electrecmagnetico o electromecanico de blogueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccion de apertura de chasis. X 79-81

Rotulado: Los computadores deben tener un sticker adhesive con el nombre del
proveedar que suministra los equipos, el nimerc de centrate y numeracion de
consecutivo asignado por el superviso del contrato.

Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a la
configuracion final requerida, con eficiencia minimo del 85%.

Energy star® 6 - cerlified
Speaker: two internal stereo speakers

SUPPORT VESA MOUNT (100MM}; VESA MOUNTAIN.




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA

CALIFICACION TECNICA SELECCION ABREVIADASUBASTA INVERSA CUANTIA No 04/2016

EL INTERESADO DEBERA COMPRDBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPC NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJC
DE RESIDUCS OFE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCICN 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTCS CE LA
CRGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA OE RESPALDC Y RECUPERACION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION CE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMENTA OF ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMC DE ENERGIA OF LA MAQUINA.

79

MONITOR: 20.0" FULL HC 720P (1600X900) TFT CCLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADOQ.

82

GARANTIA: 3 ANCS SIN NINGUN COSTC, PRESTADA DIRECTAMENTE PCR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTACA CON DOCUMENTO EXPEDIDC
IFPOR EL FABRICANTE

77-83

LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CCN CERTIFICACIONES ENERGY STAR
VERSION 6 O SUPERIOR, LGS EQUIPOS OEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, L0O8
EQUIPCS DEBEN CUMPLIR CCN LAS CONCICIONES DE MEJCRA EN LA
CALIDAC DE AIRE CONTANDC CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISICNES
QUIMICAS

82

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

79

11

TECLADOQ DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTCR PS/2 O USB

82

12

CADA UNQ DE LOS EQUIPCS DEBE SER ENTREGADC CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICCS, MANUALES DE
CPERACION, CABLES CE POTENCIA DE 110 VCLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORC 3 METROS DE FABRICA THERMCFCRMADQS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNC DE LOS CCMPCNENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
[FUNCIONAMIENTC.

80

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGAOOS Y PRDBADOS (PROCECIMIENTCS
BASICOS DE ENCENOIDC, CARGUE DE SISTEMA  OPERATIVO,
RECONCOCIMIENTC DE DISPOSITIVOS iINSTALADOS VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION QF  SOFTWARE). DEBERAN  SER
ENTREGADCS INSTALADCS EN EL PUESTO QOE TRABAJC Y CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACIDN ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

80

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

DENTRC DEL PERIODC DE GARANTIA EL ADJUDICATARIC SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERICRES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SiN COSTO ALGUNO PARA EL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL., CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTC
FUNCICNAMIENTD DEL EQUIPQ.

80
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]

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO AD!CIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL. CORRECTO FUNCIONAMIENTO CE
LOS EQUIPOS.

80

[OENTRO DEL PERIODC DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS
HABILES.

80

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA PCR DCOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPO. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

33-84

DENTRC DEL PERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTACC DE FUNCIONAMIENTO EN UN
TIEMPC DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS,

33-84

DENTRO DEL PERIODC DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO {48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPC DE
SOPORTE DE iGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

83-84

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, SI PASADOS QUINCE (15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA
DEBE REEMPLAZARLO POR UNC NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL.

80

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR
DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

30

EL PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADCS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCICN DE LOS EQUIPCS
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

X

83

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TEC

NICO:

» El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programando dos jornadas at afio.

* Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender ¢ distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacion expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

83
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- El interesado debe anexar cerificacidbn firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacion, en donde| X 83
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los Gltimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de.cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| x 70-76
proceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual.

' NO CUMPLE
iy B i

/_’I
TEC P&E‘\ﬁﬂ:ﬁl\l CTA SANDOVAL

COMITE EVALUADOR

NOTA: NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA DOCUMENTOS HABILITANTES DE
CONTENIDO TECNICO: CRONOGRAMA MANTENIMIENTO
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EMPRESA UT TECNOLOGIA 2016

Especificaciones Técnicas principales.

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

No. OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS S| NO FOLIO

[TEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO

MARCA PC SMART X

2 |MODELO A10G0B21H SERIE :

De ultima generacion, lanzado en el Mercad

partir del cierre del proceso.
3 |PROCESADOR 8mb de Cache X 209
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con
turboboost

4 IMEMORIAPRINCIPAL 8 GB EXPANDIBLE A 16 GB X 201-204

DISCODURODE 1 TB/ 7200 RPM X 201-204

1]

SISTEMA OPERATIVO: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 bits
(ltima version dispenibie en el mercado, con opecion de hacer Down grade a la
version postericr.

UNIDAD DE DVDYCD +- RRW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X800 - 60HZ; 1920X1200 - 60HZ

Conectividad: IGABIT ETHERNET PCRT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/N WIRELESS;

CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS

PUERTOS: DOS DE ALTA VELOGIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNO DE

AURICULARES, CUATRO USB 2.0 ¢ 3.0, X 201-204

Dispositivo electromagnético o electromecdnico de blogueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccion de aperiura de chasis.

Rotulado: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con & nombre del
proveedor que suministra los equipos, el nimero de contrato y numeracidn de
consecutivo asignado por el superviso del contrate.

Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a la
configuracion final requerida, con eficiencia minime del 85%.

Energy star® & - certified
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Speaker: two internal stereo speakers

SUPPCRT VESA MOUNT (100MM); VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADD OFBERA COMPRCOBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL © EXTRANJERC DE MANEJC
DE RESIDUCS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS QE LA
ORGANIZACION EPEAT

213-232

HERRAMIENTA OF RESPALCO Y RECUPERACICN OF INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA OE ADMINISTRACION OE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BiOS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE OE LOS EQUIPOS

201-204

MONITOR: 20.0" FULL HD 720P {1800X9G0) TFT COLOR, CON CAMARA Y
MICROFONC INTEGRADO.

201-204

GARANTIA: 3 ANCS SIN NINGUN COSTQ, PRESTACA OIRECTAMENTE PCR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON COCUMENTO EXPEDIDO
PCR EL FABRICANTE

212

LUS EUUTFUS UEBEN CUMFLIR LUN CERTIFIVALTUNES ENERGY oTAR
VERSION 6 O SUPERICR, LCS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJCRAEN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUIMICAS

233

10

MOUSE OPTICO OE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPCRTE PARA MUNECA.

201-204

11

TECLAQQ DE 105 TECLAS CCN 12 TECLAS DE FUNCION, OF LA MISMA
MARCA CEL FABRICANTE, EN ESPANCL CON CONECTOR PS/2 O USB

12

201-204

CAOA UNQ DE L.OS EQUIPQS DEBE SER ENTREGADC CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INOIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS OE FABRICA THERMOFORMADQS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION OEL S{STEMA, PARA CADA
UNQ DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTO.

201-204

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADQS Y PROBADOS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE OE SISTEMA OPERATIVO,
RECONCCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADCS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN  SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTQ DE TRABAJO'Y CON UNA IMAGEN
CE CONFIGURACION ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

201-204

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL| X 198
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPC.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE iNCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSFITAL MILITAR[ X 198
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTC DE
LOS EQUIPOS.

DENTRG DEL PERICDO DE GARANTIA EL HOURARIO DE ATENCION PARA EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DiAS| X 198
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPQ. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO FPARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS QPERATIVOS SOPORTADOS.

X 207

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIQ REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 198
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO {48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE| X 198
SOPCORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, Sl PASADOS QUINCE (15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE REEMPLAZARLO POR UND NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES| = 198
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNC PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR < 105

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

EL. PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS| X 212
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

»  El oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de

. . . i X 239-240
mantenimiento de los equipos, programando dos jornadas al afio.
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» Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacion expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

X 210-211

+ El interesado debe anexar certificacién firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente procesc de contratacién, en donde| X 210-211
conste gque el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos v que cuenta con su respaldo.

4,2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ultimos cinco (5) afios
anteriores a |a fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente
proceso. El objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual. X 243-248

NO CUMPLE

7

TeG At

EOA€ENCIA SANDOVAL
COMITE EVALUADOR

NOTA NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA SUPPORT VESA MOUNT {(100MM);
VESA MOUNTAIN.
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EMPRESA COMERCIALIZADORA SERLE,COM

Especificaciones Técnicas principales.

No REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
' OBLIGATORIOS
CUMPLE
No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS 3| NO FOLIO
ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO
1 IMARCA HP X 83-85
2 |MDDELD PRDDNE 600 G2 X 83-85
De ultima generacion, lanzade en el Mercado
en un tiempe no mencr a 1 ano contados a
partir del cierre del proceso.
3 |PRDCESADDR 8mb de Cache X 83-85
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con
turboboost
8 GB EXPANDIBLE A 16 GB
4 |IMEMDRIA PRINCIPAL X 83-85
DDR3c DDRA3L
5|DISCD DURO DE 1 TB/ 7200 RPM
SISTEMA DPERATIVO: Preinstalado Microsoft Windows Profesional de 64 bits
Ultima version disponible en el mercadc, con opcién de hacer Down grade a la
versicn posterior.
UNIDAD DE DVD/CD +/- R RW interna
MAXIMUM RESDLUTIDN: 1600X900 - 60HZ; 1820X1200 - 60HZ
Conectividad: IGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 118/G/N WIRELESS;
CAMARA: integrada 1.0-ME GAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LDS
EQUIPDS
PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNO DE
AURICULARES, CUATROUSB 2.0 0 3.0,
Dispositive electromagnetico o electromecanico de blogueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccidn de apertura de chasis. X 23.85
Rotulado: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el nembre del
proveedor que suministra 10s eguipos, €l numero de contrato y numeracion de
consecutive asignado por el superviso del contrato.
Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de scporte estable a la
configuracién final requerida, con eficiencia minimo del 85%.
Energy star® 6 - certified
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Speaker: two internal stereo speakers

SUPPORT VESA MOUNT (100MM); VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADO DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANELO
DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIEENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BIOS: PROPIETAR!IA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPCS

83-85

MONITOR: 20.0" FULL HD 72CP (1600X900) TFT COLOR, CON CAMARAY
MICROFONO INTEGRADO.

83-85

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
POR EL FABRICANTE

TOo EQUIPUS DEBEN CUMPLIR CON CERTIFTCRGIONES ENERGY o1 AR
VERSION 6 O SUPERIOR, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPCS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORA EN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUIMICAS

83-85

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

83-85

1

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

12

83-85

CADA UNO DE LOS EQUIFOS DEBE SER ENTREGADO CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADOS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNQ DE LOS COMPONENTE S DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTO.

83-85

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADOS {PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE SISTEMA OPERATIVQ,
RECONOCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJO Y CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACION ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

81

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O SUPERICRES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNOC PARA ELI X 81-82
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANOC DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR[ X 81-82
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS.

DENTRO DEL FERIODO DE GARANTIA EC HORERIO UE ATENCION PARA LL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 1800 HORAS LOS DIAS| X 81-82
HABILES.

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADC POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA FOR DOMINIO EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPQ. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES 3SIN COSTC PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPC Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

X 81-82

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
EQUIPC Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 81-82
TIEMPQ DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL FQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA [NMEDIATA UN EQUIPO DE| X 81
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, S! PASADOS QUINCE {15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES X 81
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL,

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR X 81

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO. EN SITIO

EL PERIODC DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES {3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS X
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

e i oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programando dos jornadas al afio.
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* Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacidon expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

X 76-80

» El interesadc debe anexar certificacidon firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacién, en donde| X 76-80
conste que el interesade es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2, Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ultimos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| X 72-75
proceso. Ei objeto de las certificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual.

NO CUMPLE

C

TEC ARI SANDOVAL
COMITE EVALUADOR

NOTA: NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA DOCUMENTOS HABILITANTES DE

CONTENIDO TECNICO: CRONOGRAMA MANTENIMIENTO
OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA ITEM (9}
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EMPRESA LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA SAS

Especificaciones Técnicas principales.

No REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
' OBLIGATORIOS
CUMPLE
No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS S| NO FOLIO
ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO
1 |MARCA LENOVO X
2 JMOCELO M7Q0Z 10 EW
De uitima generacion, lanzado en el Mercado
en un tiempo no mener a 1 ano contados a
partir del cierre del proceso.
3 |PROCESADOR 8mb de Cache X 73-74
Frecuencia 360 GHZ o superior con
turboboost
8 GB EXPANDIBLE A 16 GB
4 IMEMORIA PRINCIPAL X 73-74
5|DISCO DURO DE 1 TB/ 7200 RPM X 73-74
SISTEMA QPERATIVO: Preinstalade Microsoft Windows Profesicnal de 64 bits
utima version disponible en el mercado, con opcién de hacer Down grade a la
version posterior.
UNIDAD DE DVE/CD +- R RW interna
MAXIMUM RESOLUTION: 1600X900 - 60HZ; 19201200 - 60H2
Conectividad: iGABIT ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 118/G/N WIRELESS;
CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS
PUERTQS: DOS DE ALTA VELQCIDAD USB 3.0, UN MICROFONQ, UNO DF
AURICULARES, CUATRO USB 2.0 0 3.0,
Dispositivo electromagnético o electromacanico de blogueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS o mecanismos de deteccion de apertura de chasis, X 73-74
Rotulade: Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el nombre del
proveedor gue suministra los equipos, el namero de contratc y numeracion de
consecutivo asignado por el supervisc de! contrate.
Alimentacion: Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a la
configuracion final requerida, con eficiencia minime del 85%.
|Energy star® 6 - certified
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Speaker: two intermal stereo speakers

SUPPCRT VESA MOUNT (100MM}; VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADQ DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPQS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESIDUGS DE APARATOS ELECTRICQS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 Q CON LGS LINEAMIENTOS DE LA
QRGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFCRMACION PRGPIA
DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRAGION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMQ DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BIOS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

73-74

MONITOR: 20.0° FULL HD 720P (1600X800) TFT COLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADO.

73-74

GARANTIA 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBICAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
PCR EL FABRICANTE

59

LU BWUIFUS UESEN LUMPMLIR CUN CERTIFICACIUNES ENERGT oTAX
VERSICN 6 O SUPERICR, LGS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCHON DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORA EN LA
CALIDAD DE AIRE CONTANDQ CON CERTIFICACION DE BAJAS EMISIONES
QUIRICAS

73-74

10

MQUSE GPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

73-74

1

TECLADC DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

73-74

12

CADA UNC DE LOS EQUIPOS DEBE SER ENTREGADC CON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION. CABLES DE PGTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES DE
CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADGS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNO DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENG
FUNCIONAMIENTQ.

70

13

LOS EQUIPCS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADQOS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE SISTEMA  QPERATIVQ,
RECONOCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADCS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION,  INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN SER
ENTREGADGS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJG Y CON UNA IMAGEN
DE CONFIGURACION ENTREGACA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

70

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
CALIFICACION TECNICA SELECCION ABREVIADASUBASTA INVERSA CUANTIA No 04/2016

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TOROS LOS REPUESTCS NUEVOS DE IGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL| X 70
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPQ.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR| X 70
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPQS.

DENTRU DEL PERIODC DE GARANTIE ELC HORARID DE ATENCION PARE &1
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS Diag{ X 70
HABILES,

EL FABRICANTE DEL EQUIPQ OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIQ EL NOMBRE DE
LA MARCA DE DICHO EQUIPQ. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELQ DEL EQUIPQ Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADQS.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIQ REPARARA EL
EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADQ DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 71
TIEMPQ DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPQO DEMORE MAS DE CUARENTA Y QCHO {48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE| X 71
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, S| PASADQOS QUINCE {15) DIAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADQ EN PERFECTQ
ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DESE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES Q SUPERIORES X 71
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADQ DEBERA REALIZAR X 1

DOS MANTENIMIENT OS PREVENTIVOS POR ANQ, EN SITIO

EL PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS| X 71
POR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

o  El oferente deberd entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de 103 equipos, programando dos jornadas al afio. X
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- Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificacion expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado.

* El interesado debe anexar certificacion firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacién, en donde| X 59
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo.

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los ditimos cinco (5) anos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente| x 63-66
proceso. El objeto de las cerificaciones debera ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
refacion con el objeto del proceso contractual.

NO CUMPLE

A A

TEC AﬁﬁM SANDOVAL
COMITE EVALUADOR

NOTA: NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA DOCUMENTOS HABILITANTES DE
CONTENIDO TECNICO: CRONOGRAMA MANTENIMIENTO
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EMPRESA INVERSIONES Y SUMINISTROS

Especificaciones Técnicas principe

No REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
' OBLIGATORIOS
CUMPLE
No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS S NO FOLIO
iTEM 1; EQUIPOS DE COMPUTD TIPO TODO EN UNO
1 |MARCA HP X
2 |MCDELO 400 G2 PROONE X
De ultima generacion, lanzado en ei NMercado
en un tiempo no menor a 1 afo contados a
partir del ciefre del proceso,
3 |PROCESADCR 8mb de Cache X 81-84
Frecuencia 3.60 GHZ o superior con
turboboost
4 IMEMOCRIA PRINCIPAL 8 GBEXPANDIBLE A 16 GB X 81-84
DDR3 o DDR3L
5{CISCO DURO DE 1 TB/ 7200 RPM X 81-84
SISTEMA OPERATIVC: Preinstalado Microscft Windows Profesional de 64 bits
ultima wversion disponible en el mercado, con opcidn de hacer Down grade 2 la
Version posterior.
UNIDAD DE DVD/CD +- R RW interna
MAXIMUM RESCLUTION: 1600X900 - 60HZ; 1920X1200 - 60H7
Conectividad: IGAB!T ETHERNET PORT 10/100/1000; WLAN: 11B/G/N WIRELESS;
CAMARA: integrada 1.0-MEGAPIXEL
GARANTIA: TRES ANOS DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPCS
PUERTOS: DOS DE ALTA VELOCIDAD USB 3.0, UN MICROFONO, UNC DE
AURICULARES, CUATROUSB 20030,
Dispositivo electromagnético o electromecanico de bloqueo de apertura de chasis
integrado a la BIOS 0 mecanismos de deteccion de apertura de chasis. X 81-84
Rotulado: Los computadores deben terer un sticker adhesivo con el nombre del
proveedor gue suministra los equipes, el nimerc de contrato y numeracion de
consecutivo asignado por el superviso del contrato.
Alimentacidn: Fuente de poder interna con capacidad de soporte estable a la
configuracion final requerida, con eficiencia minimo dei 85%.
Energy star® 6 - certified
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Speaker: two intemal stereo speakers

SUPPORT VESA MOUNT {(100MM); VESA MOUNTAIN.

EL INTERESADO DEBERA COMPROBAR QUE EL FABRICANTE DE LOS
EQUIPOS PERTENECE A UN GRUPO NACIONAL O EXTRANJERO DE MANEJO
DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS QUE CUMPLA
CON LA RESOLUCION 1512 DE 2010 O CON LOS LINEAMIENTOS DE LA
ORGANIZACION EPEAT

HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERAC!ION DE INFORMACION PROPIA
DEL FABRICANTE. HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE CLAVES DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE ENERGIA QUE
PERMITE GESTIONAR EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA MAQUINA.

BIOS: FROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS

81-84

MONITOR: 20.0" FULL HD 720P {1600X800) TFT COLOR, CON CAMARA Y
MICROFONO INTEGRADO.

81-84

GARANTIA: 3 ANOS SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO EXPEDIDO
POR EL FABRICANTE

TUS ELUIPOS DESEN CUMPLIR CON CERTTFICACTONES ERERGY S 1A
VERSION 6 O SUPERIOR, LOS EQUIPCS DEBEN CUMPLIR CON LA
CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, LOS
EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE MEJORA EN LA
CALIOAD OE AIRE CONTANDO CON CERT!FICACION OE BAJAS EMISIONES
QUIMICAS

81-84

10

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL CON
CONEXION USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA MUNECA.

81-84

1

TECLAQO OF 105 TECLAS CON 12 TECLAS OE FUNCION, DE LA MISMA
MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB

81-84

12

CADA UNO DE LOS EQUIPOS DEBE SER ENTREGAOO GON SUS
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES DE
OPERACION, CABLESOE POTENCIA OE 110 VOLTIOS, INTERFASES OF
CONEXION (PATCH CORO 3 METROS DE FABRICA THERMOFORMADOS),
SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION DEL SISTEMA, PARA CADA
UNO DE LOS COMPONENTES DEL EQUIPO QUE GARANTICEN SU PLENO
FUNCIONAMIENTO.

76

13

LOS EQUIPOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBAOOS (PROCEDIMIENTOS
BASICOS DE ENCENDIOO, CARGUE OE SISTEMA  OPERATIVO,
RECONOCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALAOOS, VERIFICACION DE
CONFIGURACION, INSTALACION DE SOFTWARE). DEBERAN  SER
ENTREGADOS INSTALADOS EN EL PUESTO DE TRABAJOY CON UNA IMAGEN
OE CONFIGURACION ENTREGADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

76

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA
TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE JGUALES O SUPERIORES
CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTD ALGUNO PARA EL| X 77
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR £L CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DF OBRA
EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN PIEZAS
REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR} X 77
CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL CCRRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS.

DENTRL DEL PERIODO DE GARANTIA EL HURARID UE ATENGION PARA L
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS DIAS| X 77
HABILES,

EL FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE DE
JLA MARCA DE DICHO EQUIPO. EN LA PAGINA SE DEBERAN CONSULTAR Y
BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO PARA LA
CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
FQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN UN| X 77
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, EL
ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE| X 77
SOPORTE DE iGUALES O SUPFRIORES CARAGTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARAGION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, SI PASADOS QUINCE (15) DiAS EL
EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN PERFECTO
ESTADO DE FUNGIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN FORMA INMEDIATA

DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES O SUPERIORES| * 77
CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR y .

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTVOS POR ANO, EN SITIO

EL PERIODO DE GARANTIA DEBE SER MINIMO POR TRES (3) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION A SATISFACCION DE LOS EQUIPOS X
IPOR PARTE DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

s  FEl oferente debera entregar dentro de su oferta inicial cronograma de
mantenimiento de los equipos, programando dos jornadas al afio. X
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« Los interesados deben estar autorizados por el fabricante
para vender o distribuir los elementos ofertados y para ello
deben contar con certificaciéon expedida por el fabricante de
distribuidor autorizado. X 78

« El interesado debe anexar certificacion firmada por el
representante del fabricante en Colombia, vigente a la fecha
de cierre del presente proceso de contratacién, en donde
conste que el interesado es distribuidor autorizado de los
equipos ofrecidos y que cuenta con su respaldo. X 79

4.2.2. Experiencia

Los proponentes deberan acreditar experiencia, con minimo
dos (2) contratos ejecutados, durante los Ultimos cinco (5) afos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria
sea igual o superior al valor del presupuesto total del presente
proceso. El objelo de las certificaciones deberd ser especifico en
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO o guardar estricta
relacion con el objeto del proceso contractual. X 67-70

NO CUMPLE

[

TEC ARIEL VALENTIA SANDOVAL
COMITE EVALUADOR

NO OFERTA EVIDENCIA REQUERIMIENTOS TECNICOS MiNIMOS
OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA ITEM (9)
DOCUMENTOS HABILITANT CRONDGRAMA




PERIOCD : 2014
ENTIDAD : HOSPITAL MILITAR CENTRAL
N® DE COMPROMISD 3850 FECHARP . 0171272014 11:30:00 a.m.
CONTRATO/FACTURA - CONT.153/2014 !
. §00729100 - CORPORACION INTEGRAL DE MECICOS
TERCERD : copECIALISTAS - CIMA
. _ _ _ _ PRESTACIQN DE SERVICIOS MEDICO .
ESPECIALIZADOS EN EL AREA DE GINECOLOGIA
ESTADD - ; DETALLE ¥ OBSTETRICIA, REG.SHIF.381414-REDUCCION

OFICID Ne.39514/ 2014 DROENADOR DEL
GASTD. REDUCCION SEGUN OFICIO 18804
REPRESENTANTE LEGAL.

DETALLE DEL RP

RUBRO REC TIPO FECHA VALOR VALOR MOOIFIZACIONES VALOR o DE
VENCIMIENTO INICIAL OBLIGADO ADICICMES REQUCCIONES POR OBLIGAR cop
1 2 3 4 5 6 7 8 El
5112 10 20 A 1?2;%5”92%1; $ 164.219.000,00] & 145.404.000,00 ¢ 164.219.000,00 ¢ 183.034.000,00 $ 0,00 785

$ 143.404.000.00
$ 143.404.000.00
$ 0.00

VALOR RIP ¢
VALOR LEIECUTADO
VALDR DISPONIBLE -

MODIFICACIONES AL RP

R FECHA ESTADO RUBRO  REC T80 FECHA VEN NATURALEZA VALOR N DE CDP
1 2 3 4 5 3 7 8 3
- 31/12/2014
1515 | 26/12/2014 03:27:30 p.m. : 5112 1020 e 1 $ 164.219.000,00 785
T 31/12/2014
1524 | 29/12/2014 11:35.38 a.m. L 5112 16|20 A okt 2 $ 164.215.000,00 785
o 31/12/2014
1544 | 30712/2014 06:40:10 p.m. 1 5112 10|20 iaa 1 $ 18.815.000,00 785
R FECHA ESTADO RUBRO  [REC I Gs) VALOR FECHA ANULAGION
! 2 3 2 5 7 3
15047 | 28/12/2014 12:39:00 p.m. 1 5112 1030 A $ 145.404.000,00
[DOCUME
i FECHA FSTADO RUBRO  |REC 00 VALGR FECHA ANULACION | CONSECUTIVO DE
1 2 3 4 5 7 8 OBLIGACION




PERIODO 2015

ENTIDAD HOSPITAL MILITAR CENTRAL
N® DE COMPROMISD - S70 FECHA RP - 06/02/2015 04:03:46 p.m.
CONTRATO/FACTURA CONT.153/2014

TERCERD 900729100 - CORPORACIDN INTEGRAL DE MEDICOS

ESPECIALISTAS - CIMA
 CONTRATACION DE LA PRESTACION DE
. SERVICIOS MEDICO ESPECIALIZADOS EN EL
ESTADOG - ! DETALLE AREA DE GINECOLOGIA ¥ OBSTETRICIA,
V.F /2015, REG.SIIF.97515

DETALLE DEL RP

RUBRO IE TIPO FECHA VALCR VALCR MODIFICACIONES VALOR N9 DE
| VENCIMIENTG WICIAL OBLIGADD ADICIGNES REDUCCIONES | PORGBLIGAR | CDP
1 2 3 4 5 6 7 5 5
TR T I A 3YLH015 oy 413 9958 000,00, § 1.412.928.000,00 £ 0,00 5 0,00) s0,00 105
11:59:59 p.m. : :

VALORRP $1.412.928.600.00

VALOR EIECUTADO - $ 1.412.928.000.00

VALOR DISPONIBLL $0.00
MODIFICACIONES AL RP
pacUME FECHA ESTADO RUBRO  |REC TIPO FECHA VEN NATURALEZA VALOR N° DE COP
1 2 3 a 5 6 7 8 3
OBLIGACIONES
D%C.%"E FECHA ESTADO RUBRO  |REC PO VALOR FECHA ANULACION
1 2 3 4 5 7 3
1064 | 10/02/2015 03:54:54 p.rm. 1 S1 12 1020 A % 166.125.516,00!
2478 | 09/03/2015 03:05:05 p.m. 1 S112 10|20 5 160.328.849,00)
15672 | 07/12/2015 03:25:05 p.m. 1 SL12 1020 A 5 47.490.422,00
13020 | 19/16/2015 10:42:51 a.m. 1 S112 1e 20 5 142.872.600,00)
11559 | 15/09/2015 08:49:42 a.m. 1 5112 16 [20 A $ 112.096.54L,00)
11207 | 63/09/2015 11:16:18 a.m. I 5112 10|20 A $ 135.484.541,00)
5739 | 11/06/2015 17:19:47 p.m. 1 5112 10 | 20 A $ 163 921.067,00
WAL | 13/04/2015 11:55:44 a.m. 1 5112 10 |20 A § 167.058.455,00
9541 | 04/08/2015 09:35:40 a.m. 1 5112 1020 % 162 605.222,00
5321 | 13/05/2015 03:56:21 p.m. 1 5112 1620 A % 155.945.386,00
ORDENES DE PAGO
poc e FECHA ESTADO RUBRO  |REC TIPG VALOR FECHA ANULACION | CONSECUTIVO OF
1 2 3 4 5 7 8 OBLIGACICN
1172 | 25/0%/20L5 08:13:48 a.m. 1 5012 1020 $ 166.125.515,00) 1064
1988 | 13/03/201509:35:4% 2.m. i 5012 10208 5 160.328.849,00) 2478
11401 | 16/12/2015 12:00:00 &.m. 1 5112 10|20 A $ 47.490.422,00 15672
9655 | 29/10/201501:52:13 p.m. 1 st 12 10|20 5 142.872.000,00) 13020
8380 | 30/09/20%5 12.00:24 p.m, 1 5112 10|20 A $ 112.096.541,00) 11559
8165 | 10/09/2015 03:27:00 p.m. 1 5112 1020 % 135.484.541,00) 11207
5851 | 03/07/2015 11:56:20 a.m. 1 5112 10|20 $ 161.921.067,00 6739
918 | 08/05/2015 10:36:15 a.m. 1 5112 10|20 A % 167.058.455,00 3881
7083 | 11/08/2015 07-51:58 2.m. 1 5112 10 |20 A $ 162 605.223,00 3541
4233 | 28/0%/2015 12:01:43 p.m. 1 S1 12 10|20 A § 155.9-15.386,00 5321




PERIOCO : 2015

ENTIDAD :  HDSPITAL MILITAR CENTRAL
N° DE COMPROMISD : 3092 FECHA RP 2971072015 03;59:58 a.m. ‘
CONTRATO/FACTURA :  CONT.153/2014
 900729100- CORPDRACION INTEGRAL DE MEDICOS
TERCERO & eopeCIALISTAS - CIMA
- _ L _ _  ADICION No.01/2015,POR PRESTACION DE_
SERVICIOS MEDICO ESPECIALIZADC EN EL AREA
_ DE GINECOLOGIA ¥ GBSTETRICIA,
ESTADG = 1 DETALLE REG.SIIF.218915 DE FECHA 2071072015,
REDUCE [ON SEGUN DFICID 35985 SUPERVISOR
OEL CONTRATO.
RUBRO Rec]  Tro FECHA VALCR VALOR MODIFICACIONES VALOR N° DE
VENCIMIENTO INICIAL OBLIGARO ADICIONES REDUCCIONES | POROBLUGAR | COP
1 2 3 3 5 6 7 8 g
5112 10 |20 A 1?,15”5_2;92015 $ 240.000.000,000 & 93.269.578,00) 50,00 $ 146.730.422,00 soo0 o978
150:59 p.m.
VALORRP $O3269.378.00
VALOR FIRECUTADO - $03.269.578.00
VALOR DISPONIBLLE $0.00
DOCUME . , .
N FECHA ESTADO RUBRO  |REC PO FECHA VEN. NATURALEZA VALOR K® DE CDP
1 2 3 4 5 6 7 5 5
o 3122015
1902 | 03/12/2015 04:24:25 p.m. 1 5112 10l 11:49.56 pn. 1 $ 146.730.422,00 575
D?&%ME FECHA ESTADD RUBRO  [REC TIFO VALOR FECHA ANULACION
1 2 3 4 5 7 8
15672 | 07/12/2015 03.2505 p.m. I 5112 1620 A $ 93.269.578,00
DOCUME
e FECHA ESTADO RUBRD  |REC TIPO VALOR FECHA ANULACI()N' CONSECUTIVC DE
1 2 3 4 5 7 8 [ omuicacion
11401 | 16/12/2015 12:00:00 a.m. L 5112 10 {20l $93.263.578,00 | e
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